lestem. Vere doctrina iustorū hominū est sal cōdiens et saporem tristis buens omni insipietie huius mundi. De qua doctrina dicit Saluator Mat. v. sub typo salis. Quid si sal evanuerit. i. doctrina sapientia in mundo cessauerit: in quod salierit. Certe non inuenies sal bonum in quo posset codiri insipietia mundi. Et si hoc sit ad nihil valer ultra statu super hominem: nisi ut mittat foras. Foras dico statu iustorum: et cōculetur ab homib[us]. i. a demonib[us] qui aliquā diuinā hoīes: sicut ibi Matth. viii.

Inimicus hō hoc fecit. i. diabolus. Tertio dico quod illi soli possunt perficere in virtutibus et perficiēdo p[ro]fici: qui habet refūgientiam in cōuersatione. Quibus dicit ip[s]s[us] Mat. v. Vos estis lux mundi. sp. dirigēt deuios. et per exempla scēnā cōuersatio deducēs eos in via rectā. Tales emi sunt lucerna diuina lumen: que non debet ponī sub ino[dit]o: sed sup candelabrum: ut lucent omnibus qui in domo sunt. sup. eccl[esi]e militantis. Sic igitur dicit idem saluator iusti homines lucent lux vestra. i. cōuersatio exemplarum et honesta corā homib[us]: ut videant opera vestra bona: et glorificent patrem vestrum qui in celis est sicut hec dicuntur: Matth. v.

Quarto dico quod illi soli p[ro]ficiere in virtutibus et proficiendo culmine p[er]fectiois attingere: quod habent efficaciam in operacione. Sine bonis enim et iusti opib[us] vestris quae bona ad perficiendum sufficiunt. sine quod etiam sc̄itur exmpla minus p[ro]ficiēti. Ig[ue]r iuste operatis

ones sunt necessarie ad obseruatiōē mādatorū dei. vñ saluator dicit aplis et in ipsis oīib[us] aliis Jo. xv. Vos amici mei estis si feceritis quod p[ro]cipio vobis. Probatio enim dilectionis vestrae est. exhibito eōp[ro]p[ter]is. vñ q[uod] dicit se deū diligere: et mandata ei non custodire: mēdaciū dicit. Ad opandū bñ horat nos fuit ip[s]s[us] dñs. nō soluz vobis: veruetiam et exēplis: vñ d[icit] Jo. xiiij. q[uod] postquam lauit pedes discipulorum dicit eis Eccl[esi]e. Et emplū dedi vobis ut quēadmodū feci vobis: ita et vos faciat. Sic igitur p[ro]p[ter]ez quod sūt illi qui p[ro]ficiunt. Et p[ro]hdolor mlti sūt quod p[ro]ficiunt isto modicū autenib[us] curat. Quia nec vobis dei cui effectu audiunt: quod non sūt ut videat. ex deo: quod vobis dicit saluator Jo. viij. Qui ex deo est vobis dei audit: p[re]terea vos non audit: quia ex deo non estis. Qui etiam imitāt[ur] dia bolū cuius desideria p[ro]ficiunt. quod videtur ip[s]s[us] Jo. viij. Vos ex p[re]te diabolo estis: et desideria eius vultus facere. Ex p[re]te enim diabolo sunt p[ro]tōres huius mundi: nō quod de p[ro]creatoz. Absit. sed solum p[ro]imitatōez quod imitāt[ur] p[ro]p[ter]ez sic filii p[ro]p[ter]ez. q[uod] est vobis et facti ip[s]m blasphemati et honorari: quod vobis dicit ip[s]s[us] Jo. viij. Vos i[hon]orat[ur] me. Vere tales iniquitū homini: sua p[ro]hibete maiestitia: nō p[ro]ficiunt illuc ascēdere quod ip[s]s[us] iam ascēdit. i. ad gloriam celum. Tertib[us] ei dicit ip[s]s[us] Jo. viij. q[uod] egoveras. vos non potes. v. Et iuste vestri qui habent p[ro]missas et dictiones quod ipse elegisse videat dicit ipse Jo. xv. Ego ele. vos domini misericordie. Et illici per seuerauerit vobis in finem vite in dei seruicio; non obstante

Feria tertia post do.in pas.

quacumq; temptatione, disponit christus regnum celeste Juxta illud qd dixit apostolis **Lu. xiiij.** **V**os estis q; permanistis mecum in temptationib; et ego dispono vobis sicut disponebam mihi pater meus regnum ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. **C**irca secundus ubi salvator exprimit motu experimentium. **M**otus, scilicet quod patet in oculis, culmine perfectionis attingere, cum addit. Ascendite. **S**cinditur quod motus conueniens attingendi perfectionem est elevatio animarum ascensus. **A**videmus autem quod ascensus corporalis sit a deo, orsum in sursum. **U**nus locus semper a quo incipit ascensus corporalis est inferior quam terminus ad quem sit ascensus. **A**videmus etiam quod subtilia ciuitas ascendunt quam grossa et spissa. **L**atida etiam ciuitas ascendunt quam frigida. **E**xemplum de igne cuius per prius est enim brestro, sursum ferri, levia etiam omnia ascendunt: et ponderosa descendunt. **E**xemplum de terra que quod grauis est naturaliter descendit. **S**ic dico spiritualiter quod illic qui volunt expedire ascendere ad perfectionem: et tandem ad celum gloriam oportet quod sint indiciati per humilitatem. Extenuati per austoritatem inflammati per charitatem. Erone rati per paupertatem. Oportet dicere quod qui volunt expedire ascendi ad perfectionem quod sint indiciati, id est ponat se in imo et in loco basso per humilitatem. **S**aluator enim dicit **Lu. viij.** sic culibet homini. **L**ucius inuitatus fueris ad nuptias: recube in nonnullissimo loco; ut cum veneris quod te in-

uitauit dicat tibi. **A**mice ascende superius: et erit tibi gloria coram simul discubentibus. **Q**uia sicut condidit. Qui se humiliat exaltabitur et exuerso: qui se exaltat humiliabitur. **N**os oes sumus in uitari ad nuptias sacramentales: que celebrantur in ponte ecclesia; propter coniunctionem filii dei et nature de nobis asumptae. **C**erte si in istis nuptiis recubamus in loco nouissimo, id est si per humilitatem veram simus contenti loco inferiori et non appetamus in ordinatae primatu in ecclesia: nec per nos recubetur: sicut faciebat pharisei. In fine dicit Christus (qui nos inuitauit) culibet enim. **A**mice ascende superius id est ad locum celestem: et tunc erit tibi gloria coram simul discubentibus. id est coram omnibus beatis. **H**oc enim meruit tua humilitas: quia quod se humiliat exaltabitur, id est in culmine perfectionis et in alto loco propter celestis. **E**xuerso autem qui nunc per suaz subiecti indigni et in merito loca prima occupant: cum rubore et confusione tenebunt tandem locum nouissimum, id est descendenter in infernum: quia quod se exaltat humiliabitur. **X** Secundo dico quod oportet quod sint exercitati per austoritatem vite: **P**inguem enim et incrassati non possunt expedire ascendi: sicut illi qui ieiunando et carnem suam macerando seu affligendo efficiuntur gracieles et tenues vel saltre faciunt ad hoc quod in se est: ut sint tales crucifigendo carnem suam cum virtutibus et percupiscerentur. **D**e tali enim persona dicit **Lant. viij.** Due est ista que ascendet per desertum. **s**p. pe-